
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
Odbor strategií a informačních technologií – Oddělení veřejných zakázek 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn a nj6wxpq 

   

Spisová značka MDC/1292/2025 
Administrátor VZ  Ing. Věra Havlová 

Datum 12. 3. 2025 

Název veřejné zakázky:  VZ2 - Zajištění 5G konektivity 

Zadavatel:    Statutární město Děčín,IČO 00261238, 

Profil zadavatele:  https://zakazky.mmdecin.cz/profile_display_2.html 

Systémové číslo zakázky P25V00000049 

ev. č. ve VVZ   Z2025-008724 

Odkaz na zakázku:   https://zakazky.mmdecin.cz/vz00009346 

Datum zahájení VZ:  11. 2. 2025 

Lhůta pro podání nabídek:  26. 3. 2025 10:00 hodin 

Zadávací postup, druh:  otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota  3 685 000 Kč bez DPH 

 

Přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je upravený návrh smlouvy v souvislosti 

s tím je prodloužen termín pro podání nabídek do 26.03.2025 do 10:00 hodin. 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 

Dotazy obdrženy prostřednictvím profilu zadavatele dne 04.03.2025 

Dotaz  

Zadavatel v odst. II. 8 závazného návrhu smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) požaduje 

součinnost ze strany dodavatelů jednotlivých zakázek a zajištění funkčnosti dílčích 

technologických komponent aplikačního řešení po celou dobu trvání plnění předmětu veřejné 

zakázky. Dodavatel tomuto požadavku nerozumí. Dodavatel dodavatele ostatních veřejných 

zakázek nezná, ani znát nemůže, a tudíž je nemůže zavázat k žádné součinnosti (a nemá 

způsob, jak je k součinnosti zavázat). Zadavatel by měl stanovit jasné a konkrétní požadavky 

na dodavatele této veřejné zakázky, a to takovým způsobem, aby dodavatel mohl požadavky 

na součinnost řádně nacenit, připravit se na ní a započítat náklady na součinnost do nabídkové 

ceny. Tento nejasný požadavek se dále opakuje v odst. II. 22 a IV. 4. 

Zadavatel v odst. VII. 15 smlouvy uvádí, že dodavatel zadavateli za škody a jiné újmy vzniklé 

porušením jakýchkoliv svých povinností uvedených ve smlouvě. Dodavatel má na základě 

smlouvy povinnost poskytovat služby 5G konektivity, což je služba elektronických komunikací. 

Podle § 64 odst. 12 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění, 

platí, že pokud službu bylo možno využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec 

pro závadu technického nebo provozního charakteru na straně podnikatele poskytujícího 

službu, je tento povinen zajistit odstranění závady a přiměřeně snížit cenu nebo po dohodě s 

účastníkem, který je koncovým uživatelem, zajistit poskytnutí služby náhradním způsobem. 

Podnikatel poskytující službu elektronických komunikací není povinen nahradit jejím 

uživatelům škodu, která jim vznikne v důsledku přerušení služby nebo vadného poskytnutí 

služby. Tím je stanoveno vyloučení odpovědnosti podnikatele za škodu, která vznikla 

účastníkovi, který je koncovým uživatelem v důsledku vadného poskytnutí služby, například v 

důsledku neuskutečnění určité finanční transakce realizované prostřednictvím služeb 



2 

elektronických komunikací apod. V této podobě nelze tuto obchodní podmínku akceptovat, 

jelikož dodavatel nemůže převzít odpovědnost za škodu v plné výši v případě výpadku 

dodávaných služeb. 

Změní zadavatel závazný návrh smlouvy tak, aby byl v souladu s § 64 odst. 12 zákona o 

elektronických komunikacích? 

Odpověď 

S ohledem na návaznost obou částí veřejné zakázky je pro zadavatele nutné, a i pro oba 

dodavatele vhodné zajistit součinnost dodavatelů obou částí veřejné zakázky. Zadavatel tak 

přistoupil ke zpřesnění požadavků na součinnost, kdy součinnost bude zajištěna 

prostřednictvím projektového týmu objednatele a zejména vůči tomuto projektovému týmu. 

Zadavatel si je vědom obav dodavatelů, a i za účelem zmírnění těchto obav zadavatel upřesnil 

požadavky. 

Zadavatel upravil příslušné ustanovení smlouvy, kdy dodavatele bude stále zavázán k náhradě 

škody, přičemž ust. § 64 odst.12 zákona č. 127/2005 sb., o elektronických komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů nebude dotčeno. Dodavatel tak nebude povinen k náhradě škody 

v situacích, na které přímo dopadá ust. § 64 odst. 12 zákona č. 127/2005 sb. 

 

 

Publikováno dne 12.03.2025 

Přílohy v sekci  

- Docx – upravený návrh SOD 

- Pdf – s vyznačenými změnami 


